
Banläggarens ord  
Av Pontus Petersson  

Äntligen sommar och äntligen dags för Tjoget igen! Vi har nu kommit fram till den 48:e upplagan i 
ordningen. Arenan för årets tävling är belägen strax nordost om Lessebo, i området Ekbacken. 
Senast området användes för Tjoget var 1993, så ni med gedigen Tjogeterfarenhet får dyka ner i 
ert kartarkiv för att leta upp den gamla kartan för att kunna delge era yngre lagkamrater vad som 
väntar. 

Ekbacken och det kringliggande tävlingsområdet bjuder på en rik kulturhistoria med otaliga 
kulturhistoriska lämningar. Banorna går genom områden med beteshagar och skogsterräng, där 
det finns tydliga spår av hur människor använt och brukat landskapet med start under den yngre 
stenåldern. Brukandet tog framför allt fart under järnåldern då större områden började odlas 
upp. Spåren från åkerbruket syns tydligt i landskapet genom de flera hundra odlingsrösen som 
finns i området. Du kommer också att finna ett stort antal spår av den tid då Lessebo hade ett 
järnbruk och tog råvaror för produktionen från skogarna kring bruket. Detta utkristalliserar sig 
främst genom den rikliga förekomsten av kolbottnar och kolarkojor. Tävlingsområdet innehåller 
också flera rester av de brukstorp som funnits i skogarna.  Den stora förekomsten av 
kulturhistoriska lämningar gör sig också påmind bland årets kontrollpunkter där flera kolbottnar, 
rösen och ruiner har letat sig in. Om ni är intresserade mer av det kulturhistoriska området 
rekommenderas dokumentet Kulturhistoria – Lessebo kulturstig.  

       
Kontroll vid tydligt utmärkt kolbotten samt exempel på öppen tallskog med mycket god sikt.  

 



Orienteringsmässigt bjuder tävlingsområdet på stor variation med allt från partier med öppen 
tallskog med flera hundra meters sikt till täta grönområden bestående av både barr- och lövskog. 
Löpbarheten på marken är dock överlag god med begränsad undervegetation. För er som 
springer de längre banorna väntar ett parti med stenbunden och mer kuperad terräng som ställer 
högre krav både på den fysiska och tekniska förmågan. För de enklare banorna nyttjas det 
sammanhängande stig- och skogsvägnät som finns i tävlingsområdets södra del.  

    
Exempel på område med stenbunden terräng samt område med lite tätare tallskog.   

På kartan nyttjas ett lokalt tecken som är viktigt att känna till:  

O – Kolbotten  

Avslutningsvis vill jag uppmana alla med att vara noga med att stämpla vid rätt kontroller och 
inte hoppa över någon på vägen. Så för både er egen och era lagkompisars skull, se till att ta er 
tiden att kolla kodsiffrorna noga. Detta är särskilt viktigt då kontrollerna bitvis sitter tätt och ni 
troligen kommer att passera kontroller ni inte har på er egen bana. Var också uppmärksamma på 
att det finns två olika sista kontroller.    


